Si de spoliacione. *Ex decisione eiusdem dubio 3.
Thoma Fafoli.*

Spoliatus non obtinet, nisi probata delectione.
Cap. LXXXVI.

Quidam appellans à spoliacione ad Curiam, Audi-
tore dato, libellum tam in petitiorio, quam in po-
sessorio porrexerat, sed quia possessione tñ, non è de-
lectione probauerat, ideo finia pro restitutio-
ne possessorio.

N a suspen-

suspenditur, et eide: n in possessorio succurrant, sed si spoliatio non appareat, Cessat Constitutionis intentio, & cessare causa, se sat effectus, ideo pro restitutio: ne pronunciari non potuit.

Quidam. Ex decisione eiusdem dubio 63. Thome Pafpoli.

Spolium non probatur per assertione Notarii.
Cap. LXXXVII.

Per instrumentum spolium non probari, vistum est, in quo Notarius se presentem solum narrabat, quod ille, qui spoliatus diebatur, à Rega Coria tructus à spoliato a se obtinuit, & sibi dari. Notarius enim rogarci non debet, nisi de his, quae ipse facit, vel pars, quae rogat, aut amba: partes. De his autem, quae tertius agit, fidem facere non potest, ideo per instrumentum delictum non probatur. Nec est credendum Notario, quod in instrumento dicit, se esse præsentem, quando delictum committitur, quia nec est de concementibus officiis suum, neque de his, pro quibus à partibus togatis fuit.

Per instrumentum. Ex decisione eiusdem 4. De fide instrumentorum. Achillis de Graffis.

Spolii extrema, quomodo probentur.
Cap. LXXXVIII.

Extrama spoliū ita probati vistum est, nimurum primum per instrumentum capte possessionis. Secundum extremum: verò per hīs sustentationem, quā illa non sufficeret, sed aptè confitat ex confessione Vniuersitatis, quā si velit contrarium probare, audienda est.

Extrema. Ex decisione eiusdem 4. De restitutione spoliorum. Caesaris de Graffis.

Spolium non probatur per confessionem dubiam.
Cap. LXXXIX.

Pro constanti firmatum est, spolium per confessio: nem obliteram factam incommunione spoliatoris asserti non probari, & in dubio confessio falsuanda est, ut iniuria sedat.

Pro constanti. Ex decisione eiusdem 2. De restitutione spoliorum. Iohannis Mobeiani.

Cap. XC.

Sed quod ad remedio reintegrandi, possessione pre-teritam probata sufficit, & hodie alteri possidere. Sed quo. Ex decisione eiusdem 270. part. 3. Iacobi Putei.

Extremum spoliū probatur presumptiōne.
Cap. XCI.

Ad probandum vnum extremum presumptiuam probationem ex titulo vniuersi sufficiere, vistum est: Nam ex confessione Episcopi foli constabat, quod Episcopus Abbatem per tempus posederat, & cum ex actis de titulo vniuersi constaret, præsumpto erat, quod ex illo titulo poscederat, etiam moalidis, atq; inanis extinxerit. Vbi autem plena, & aptera probatio requiri: ter, iecus est. Sed cum Rota velit, quod primum extre: man plene probetur, sièo presumptiuam sufficere non videbar, sed hac procedere vistum est, vbi ex constitutio: ne, vel statuta plena requiruntur. Ceterum cum hic dubitetur, vel plenè, vel semiplenè probatum esset, re-lutum fuit, quod plene.

Ad probandum. Ex decisione eiusdem 73. parte 3. Iacob: Putei.

Cap. XCII.

In antiquissimum, puta in materia excedente centum annos, priuum extremum per testes de anditu probato vistum est, qui munda fama probant.

In antiquissimum. Ex decisione 75. part. 1. Iacob: Putei.

Spoliatus de clavis contra verisimilitudinem iuri: probat presumptiuē. Cap. CXIII.

Monasteriorum cōtra Rectorem parochialis ecclesie, se in eius parochia tenuisse, & possedit decima allegans, & ab ipso spoliatum fuisse, atq; in articulis possessori restitutori possessionē deduces, de cuius initio hominum memoria nō existit, si testes producent, qui ita se a suis patribus, suis, & alijs maioribus audiuisse dicant, licet te contrarium non andinisse nequaquam de- xerint, vt pote non interrogati, possessionē probat, atq; sufficienter tituli colorant, & satisfacient. In hoc enim possesso iudicis officio restitutorio, mihi probatio fusi- heit, quam si ad titulū declarationē in penitentiā indicio principaliter ageretur, aliter enim color veritatis probāndus est, aliter ipsa veritas. Cum Canon soli requirat, q̄ columnam verisimilitudo tollatur, quam iuriis cōsideratio inducit. Hanc verisimilitudinem ex sola presumptiōne insurgeat, alia probatioē contraria inducere, vistum est, que ex dictorum festini depositionib⁹ insurgit.

Monasterium. Ex decisione eiusdem 453. u. Egidiu Epis- lamera.

Spolium non violentum ex quibus presumptiōnibus probetur. Cap. XCIV.

Cvā spolio violento nō ageretur, primum extre: muum per violentis praēsumptiōnibus probari cōculsum est, videlicet ex confusione, & solutione oloquio ducatorum, itē ex antiquitate oloquio diuotum annos, atque efficiēt subsequento, quia de alto Vnū etatis titulo non conflat. Nec placebat, q̄ dicitur personas easdem non esse, quia eadem sunt, cum Praeceptor, & vniuersitas semper est eadem, & q̄ illi essent Praeceptor, Antiani, & Cancellarius fatis constare dicebatur ex affectio: ne tam antiqua cum efficiēt subsequetur. Licet vniuersitas totum territorium descriptum non possidat, tamen quod parrem possidat, tunc est, cum de alio titulo non appearat. Ex contributo probari primum extre: muum fauore ecclie, resolutum est.

Ex ipso. Ex decisione eiusdem 28. parte 1. in Novissimi: mis Robisteri.

Primum extre: muum ex intentiō: & alijs, an probetur. Cap. XCV.

Ex ipso intentio iudicis auctoritate confecto pri- mom extre: muum ecclie sufficienter probati es- se, placuit interueniente Notario, & testibus, inter quos Sigismundus cruentatur, qui domum contiguum habebat, & ex veritate aliorum bonorum inibi descriptorum, ipsius fides corroboratur. Ex temporis antiquitate, circa quorū intercessi, presumptū, concurbat locatio: nis instrumentum, facte Gabino, confirmatione, & auctoritate Apostolica cum canzile cognitione, necnō dīcto Lucretia, & alionum testis mortuorum, ex quibus primum extre: muum sufficienter probari resolutum est, quod secundum subiectam materiā presumptū probari sufficit. Non tamen ex hoc dixerunt Rectorem ad possessionem domus restituendam esse, nisi probet in: neam Nicolaū fūntam esse, cum facto suo à possessione occiderit.

Ex ipso. Ex decisione eiusdem 394. parte 1. in Novissimi: mis Blanchetti.

Extrēma quando sunt probata ad effectum resti: tutionis. Cap. XCVI.

Cum Lucretia, viro ad nuptiam vergente, pro domi res restitutione egisset, qui bona hac uxori in solita darte ē obligauit, atq; illam vixque ad subhastas p:.

nisi tempus possedisse, testes dno deponat, primum extreum conciludenter probari dicebatur, qui etiam de continua habitatione deponebant, & quod praedium colere faciebat, vinea vindemiebat, alioq[ue] fructus percepiebat, quos actus per testes probatos, secretum indicis ad fauorem Lucretiae prodotis restituzione, certiores reddebat. Instrumenta subhalationis, ac deliberationis, item litis sufflentatio, secundum extreum probat.

Cum Lucretia. Ex decisione eiusdem 254. parte 4. in
Novissimis Penis.

Primum extreum ex quibus probatum non
dicitur. Cap. XCVII.

PEr plenas, argue conciluentes probationes primū extreum probari opus est, ex deducitis autem nihil conciludenter per Rectorem adductum est, quod cœlesit[er] posse[ssione]nem probauerit, quod enim Antonius in impetracione valorem ducatorum tringita expresserit, parochiale hac bona possidere non concedit, quia aliunde habere potuit, item expellit fallacia, nec decerat Antonio simulandi cau[s]am, qui per sententiam Rotalē in Canonicatu succubuerat, ad cuius executionem effigiendam parochiale in petrare cogitauit, & bona, tanquam ad illam spectantia, restringere, & hinc confessiones illas emanasse placuit, & coram praefide Romaniolæ, & in alijs locutionib[us] instrumentis, tū maximē coram aduocato principali, & professo falsoam perquente, quo e[st] magis ceteris prævalere debet, quia posterior est, & adminicula cōcurrunt ex adeptio ne canonicanis locationibus Lucretiae prædecessoris, ip[s]i siuque Antonij resignatione. Nec ademptio posse[ssione] parochialis, atque arborum incisio, gelbarumq[ue], apprehensio, necessario arguit, bona de quibus agitur apprehensio fuisse, quoniam in hoto eccl[esi]æ contiguo h[ab]et fieri potuerunt, quem nunc eccl[esi]am reuocare dicunt. Item illa apprehensio eodem morbo laborat, videlicet ad effugiendam sententia executionem, attento etiam quod Antonius canonicanum obtinuerat, cuiusq[ue] bona possidetur. Et licet testis de visu, cum duobus de fama concurrent, qui ad probandum primum extreum sufficiunt, tamen in hac causa contrarium vixum est, cu[od] idem Antonius esset canonicus, & Recto, ideo illi, quo nomine possidetur, dicere non potuerunt, nisi quatenus ipse possidere professus fuisse; ante Antonium canonicanus nomine posse[ssione] suis, certum est, & cu[od] ipse, ut canonicanus possidere in iudicio confessus fuerit, testibus illius dictum prævalere debet. Item dicta testimoniis ab aliis confessionibus simulatis originem habere potuerunt, à quibus discessisse dicendum est, per non nullam confessionem in iudicio factam, & haec cum administrativa habeat, & ideo eidem flādum est, ex probacione pristine posse[ssione], præsumptio continuatio[nis] quod ad temp[us] spoliū induxit, sed quia ante illud, altenum possidere probatur, præsumptio cessat. Cu[m] constet Lucretium possedisse, atq[ue] locatis vti canonicanum, atque ipsum Antonium, canonicanus nomine, se possidente confessum fuisse, probatio si qua ex antiquo catastro refutare potest, non suffragatur, quoniam tempus spoliū non percudit, quod pretenditur à Hieronymo fuisse communissimum, tempore quo, posse[ssione]m canonicanus adeptus fuerit, sibi ab Antonio resignati neque præsumitur posse[ssione]m continuatio[n]em q[uod] illud temp[us], quoniam ipsa posse[ssio] canonicanus nomine probatur. Si vero catastropham posterius e[st] locutionis à Lucretio factis, tunc minus antiquum catastropham nullo modo posse[ssione]m probat. Cum igitur de primo extremo non constet, præsumptum spoliū non intrat.

Per plenas. Ex decisione eiusdem 758. parte 4. in
Novissimis Platii.

Primum extreum quomodo per testes probatum sit. Cap. XCVIII.

Primus testis pro monialibus in iudicio spoliū, obiectus exceptions non patitur, nam eti[us] indefinitè loquatur, tamen quia se referat ad aliquod, quod totum comprehendit, ideo de toto probare dicunt, cum dicat, locum possedit, qui appellatur, opacus, de toto illo loco intelligitur, Item ratio pro posse[ssione] absignata, immediata erat, quia si factor monialium fructus percepit, carum posse[ssio] probata dicunt, quod etiam ex aliorum restum dicti coadiuvatur. De factura autem confare dictum est, quia ille locabat, & ideo testi foliuent, notum esse poterat, Item ex administratione tante quantitatis rerarum. Ex quo omnibus in illis partibus, non esse presumitur, & si requireret monialium ratificatio, potius impossibile, quam difficile extitisset, cum nunquam ē monasterio ergardant, & solum gulis momentis notarios, ad ratifications peragendas, habere cogentiar[unt], & cum alijs testes limitate loquantur, nempe moniales, exclusi vitiis, possedisse, ideo secundum istos primum intellexerit, & ita primum extreum probati dixerunt, atque moniales, exclusi vitiis restituta[n]t esse.

Primus. Ex dec[re]to eiusdem 8. de causa posse[ssione], & proprietatis Caesaris de Graffis.

De probacione primi extremiti.

Cap. XCIX.

AD probandum primum extreum, posse[ssione] instrumento, in viu[m] decreti iudicis capte sufficit, multò magis accidente consensu Rhodomontis heraldi, & posse[ssione]ris, nam propter consentum omne ius, & posse[ssione]m perdidit, quo solo animo amittitur, Item iudicis autoritas facit, vt ipse se posse repelli suspicari debuerit. Faciunt etiam telles, qui licet non sufficienter, vt resolutum est, tamen iuncte præmissis, abs que dubio vincit cultura, & ita posse[ssione] continua probatur. Cum Ludovicus sit de litis confortibus per huiusmodi solo, ipsum nomine suo, & Andreæ posse[ssione]m accepisse, tamen est. Qui cum ex Bruni cessione venirent, cui deliberatio facta fuerat, bene auctore prætorie possidere dicuntur, quoniam ius executionis, atque in posse[ssione] in omnibus cedi potuit. Testes autem gelta, & coniunctionem confortiorum stat probare videntur, & sic Andreæ ratificationem, quae etiā ex alijs circulatibus verisimilis est, & quando de ea ex pressis non constaret, cum Ludovicus, Andrea non verificant, expresse de suo teneri voluit, tamen ostendit habuisse animal, vt tali casu tota posse[ssio] in eius persona residet. Quoniam Rhodomontes non solum spoliū se habuerit, atque mandatum de manutendo obtinuerit, tamen hoc mandatum in summaris simum est, atque etiam detentori, & spoliatori concepit, si solit, sed spoliatori propter illud mandatum spoliū age re nos impeditur. Nec ab illo mandato appellandum erat, quoniam quodcumque de alterius posse[ssione] constat, idem iudex retrocare potest.

Ad probandum. Ex decisione eiusdem 641. parte 1. in
Novissimis Robusterry.

De codem. Cap. C.

STANTE posse[ssione] vacatia, per obitū Iohannis ultimi posse[ssoris], instrumentalem posse[ssione]m suffragari, resolutum fuit, & quia ita pariter Drosi accepisse, nihilominus ad fauorem Iohannis per sententiam à Vicario priuaris fuit, & ipse Iohannes in posse[ssione]m iu[m]is, propter Iohannes priorem posse[ssione]m amni-

N^o 3 sive.

Digestorum Nouissimorum.

Nec dicitur, atque nouam incepisse, ita cuiusque vigore
sententia percepisse. Ex his de primo extremo conita-
re pro indubitato habemus est.

Stante. *Ex decisione eiusdem 62. parte 2. in Novissimis
Cantucii.*

Annexio in causa spolijs, ex quibus non probatur.
Cap. C.I.

Ex tremorum probatio non sufficit, nisi annexum me-
lior probata fieret. aut non duo testes de publica
voce, & una non sufficiunt, nec quod Decanum per li-
teras annexionem, & ipsam confiteretur, neq; quod
testes deponent, duos canonicos rogasse Thomanum,
ut divisionem annexum consentire, atque capi-
tulo incorporeum, quoniam isti Capitulo praedictum
facere non potuerunt.

Extremum. *Ex decisione eiusdem 119. parte 3. lib. 3.
in Novissimis Fabij.*

Priimum extrellum spolijs, & quando probetur
ex confituto. Cap. C.II.

Ex confituto priimum extrellum non probari vi-
deatur, quoniam post mortem collatum fuerat,
& possesso aliquis non transfuerit, item aliquem acce-
pisse opus erat. Denique constituentem probati necessi-
tatem est. His deficientibus, probatum non dicitur.
Ex confituto. *Ex decisione eiusdem 725. parte 3. lib. 3.
in Novissimis Paleotti.*

De spoliacione secundi extreimi in spolio.
Cap. C.III.

Secundum autem extremo faltem semiplenè pro-
bandum est, sed duos testes de auditu per literas de
partibus, & ultern, qui ne dum de publica voce, & fa-
ma deponeret, sed etiam de auditu à spoliante, ita nullatenus probari visum est. Quod autem litus sufficien-
ser, maxime considerabile erat.

Secundum. *Ex decisi mei eiusdem 268. parte 3. lib. 3. in
Novissimis Fabij.*

Possessio ad effectum spolijs, an probetur per statu-
tum continuando possessionem in
hacdem. Cap. C.IV.

Statutum defuit possessionem in hacdem conti-
nuâ simpliciter loquitur, ideo cum etiam effectum
recuperanda non exprimat, illum non comprehendit. Item ci loquuntur tñ in tubro, quâm in nigrode qualitate
hereditaria, & res emphycotica, de qua agitur in
haec editariam portionem non transeat, ideo locum ha-
bere non potest. Per testes autem minimè probari, vi-
sum est, & cum Augustinus separatum ab hacdem statre
possidere, ideo ex illius possessione Lucas frater iuuani
non potest, qui nomine proprio, & non communis pos-
siderat, præsertim quia Lucas ex facto suo à posses-
sione cecidit, ideo restituendus non est.

Statutum. *Ex decisione Rota Licensis 45. Hieronymi
Magoni.*

In remedij spolijs, que probanda sunt.
Cap. C.V.

Si reintegranda possessionis remedium agatur, anti-
quiorum possessionem probare fatis est, etiamq; pe-
nitentiam existere, si indicis officio restitutio pe-
nitentis possessionem tantum probare sufficit, in interdi-
cto autem recuperanda possessio, & spoliatio proban-
di sunt.

Si reintegranda. *Ex decisione Consilij Neapolitanii 327.
Mathei de Affiliis.*

De probatione possessionis, & cui magis standum
sit. Cap. C.VI.

Vtricte se possedit probant, nimirum Pricita per
instrumentum, domet modicium quinq; usq; quin-
tarum, luxa suos fines, sibi datam est, atq; inde tri-
ginta annis fructus percepisse, Marcus autem alterius
tertia quadraginta annorum possessionem probat, ni-
minima Puteo, occidentem versus, Regilique rus, fru-
tusque à morte Regis Ferdinandi primi percepisse, cu
antea, propter prohibitionem ex causa Regia venatio-
nis non colerentur. Ideo vnam inter viis est, nullum
fauorem Pricita, tuisque filio praefundam esse, cu
petita iuxta instrumentum formam habeat, atq; polideat,
etule, testes, qui de triginta annorum percepcione fru-
tus probant, de terris per Marcum cultis intelligi
non possunt, cum antea inculte erant, nec inde fructus
colligebantur. Item data probationis imparitate super
possessione terrarum, ubi puteus situs est, telles pro Man-
co plutes paucioribus numero præferendi sunt, præfer-
ti quia Marcii possessio antiquior est, sed junior non
contumata, clandestina presumitur. Antiquior posse-
ssio sine titulo junior est, cum cum titulo præferenda est.
Et quia verisimiliora depositi, nimirum magis specific-
e, & in causa scientia, id est consilium magis creditur,
atque Pricita charitatuum fauore nullatenus præstau-
dum esse declaratur.

Vtique. *Ex decisione eiusdem 363. Mathei de Affiliis*

Possessio translata ex contractu simulato aliquan-
do iustificat in spolio. Cap. C.VII.

Propterea possessio ex constituto transfertur, ac si vera
traditione interuenisset, etiam si per venditionem sim-
ilarum, pignoris contractum facere intellexissent, nñ
ex illo contractu, quem partes facere voluerint, posses-
sio translata intelligitur. & cum heres emptoris bonorum
possessionem apprehenderit, sicut remedium re-
cuperaendi possessionis pati competebat, ita & filio, ac
hæredi: competere dicuntur, cum remedium reintegrande
etiam in singularem possessorum translatas. Cum
Victoria possit venditionem, atque traditionem, condu-
xit, utq; si finita locatione non restituit, spoliatio di-
citur, nam conductor pro locatoro se possidere consti-
tuit, possessionemque pro illo detinere. In iudicio pos-
sessorio, virum exceptio non opponitur, Ideo con-
clusum est, ad restitutioem, vna cum pensionibus de-
cursus condemnandam esse.

Propria. *Ex decisione Regni Neapolitanii 474. Franci-
sei Viñii.*

Quando possidens partem restitui posset ad totum.
Cap. C.VIII.

In individuis, qui minimam partem possidet, torum
possidere df, sed in separatis fecus est, possessio autē
iuri prebendalis, sua canonicalis ad alia non extendit,
quād amprehensa, & capta: si quis canonicali iure
vtrius, aliorum possessione acquirere intenders, scien-
tibus, & consentientibus his, ad quos pertinet, omnium
iuriuum canonicalium restitutio consequi potest;
Aliud est in adipiscenda, aliud in recuperanda posses-
sione, hæc enim magis privilegiata est.

In individuis. *Ex decisione Rota Romana 14. de resti-
tutione spoliatorum in Novis.*

Qui possidet præbendam, vel dignitatem, illius no-
mine agit ad res ab aliis occupatas.

Cap. C.IX.

Si mortuo Ambrofio, qui præbendam possidebat,
& per obitum Petri, vigore cõlueruditis ecclesie obti-
nuerat, ego illam acceptavi, atque mili prouideri feci.
Item

Item per executores in possessionem induci, & de factis per capitulum inducitur sum, sed aliter referuatur in Petri persona praetendens, Ambroso viuente, per Pa- paum, tanquam de reteruata, prouisus fuerit, antea- teque executoris, possessionem illius asequebuit fuisse verum ut per Capitulum non admissis, contra me agit, perens ilam sibi adiudicari, atq; nihil silenium impo- ni, qua sit pudente, asequebuit petitorio, ego illarum rerum restituitionem pero, quo ad praebandam perti- nent, in cuius possessionem admisissum fui, praetendens praebandam meam spoliatam fuisse, praeferim cum easdem res, quibus illarum rerum singulariter possessione non habuerim, nihilominus frequentiori votorum cal- culo conclusum fuit, ante omnium mihi restituitionem pe- tere, cum praebande nomine agam, quam possideo, ite- quia possidens si petitoris aut horitate ius beneficii, vel dignitatis, pro pertinibus ad illam, cui idem nomine agere potest, etiam si de iure illius possessionis dubium sit.

Si mortuo. Ex decisione eiusdem 18. de restituitione spo- liatorum in Antiquis.

Spoliatus restituendus est, antequam de nullitate sen- tientie cognoscatur. Cap. CX.

Vi quis per partem, sine iudicem spoliatum sed di- xerit, & eidem opponam, quod sententia proce- data, nulla est, prius de restituitione iudicio, quia de cau- fa nullius argumentum est, quoniam illi beneficio nulla exceptio obstat potest, maxime si post appellationem spoliatus fuisse. At si ordine iudicario factum esset, se- cussit, ubi notorium est nullum spoliato ius compete- re, praefertur in beneficialibus. Exceptio rei iudicatur, à qua appellatio non est, restituitionem itopedit.

Vbi quis. Ex decisione eiusdem 1. de ordine cognitionum in Antiquis.

Acceptans beneficia permutata, quando non obstante renunciatione restituatur. Cap. CXL.

Permutata beneficia sub expectantia potestate non contunduntur, sed quia expectans, qui resignatione, ex permutationis causa facta, ante quarto ordinatus be- neficia per mentem adiunxit contulisset, alterum accep- traius, & sibi possiderit fecit, atq; post possessionem induci, Cum ab altero ex permittantibus, altero viuente, spoliaretur, quoniam Apostolicus altero permittante post se pempt dies mortuo, iuri, ac possesso, restitu- tisque petitioni, medio iuramento renunciaverit, ad huc permutationem, renunciationemque eius preter- tu factam fraudulentem, & in expectantium dannum machinatam esse dicebat, cum ille resignans senex fuisse, atq; infirmus, & proprieate in praediacione resigna- tis, veram vacationem ad expectantia favorem inducere suisse. Viterius opponebat, quod si & possesso sua respectu alterius permittant, virtus duci posset, tamen respectu alterius, qui spoliare non debuit, nisi eodem vocaro, & audito, canonica dicenda erat, & proprieate restituendus. Nec obstat renunciatione, quia post spolia- tionem fecerat, & ideo praediacionem restituitione non paruit.

Permutata. Ex decisione eiusdem 2. de restituitione spo- liatorum in Antiquioribus.

Judicis authoritas non excusat à spolio. Cap. CXII.

Superioris authoritas ordine iudicij non proceden- tes, iudicium restitutorum non tollit, quia factum iudicis, ita deum valer, si legitimum fuerit, Authori- tas interposita legitima esse debet.

Superioris. Ex decisione eiusdem, 105. Argij Belli- mera.

Spoliatus vigore mandati nulliter decreti est restitu- dus, & quid si alias probationes fieri pa- titur. Cap. CXIII.

I Taque vigore mandati nulliter decreti, restituendus est; Quid si interim iudicio de bono iure est? Hoc procedere in vi compulsa, viximus est, fecus. in expulsiva. Cum spoliatus probationes fieri permit- tis, ex quibus de bono iure conflat, & per sententiam iuris- toris confiat, restituendus non est.

Itaque. Ex decisione eiusdem 18. parte 1. Jacobi Putei.

Spolium permutationis tradita non tollitur per conditionem non verificatam. Cap. CXIV.

Illa conditio in instrumento permutationis adiecta, quod si restituimus per dihos non fieret, & postea lo- latio infra annum, nullius sit roboris, atque omnia in pristino statu remaneant, cum verificata non fuerit, pos- sello vigore illius instrumenti capta, euancetice videba- tur, sed hoc respectu possessionis per clausulam confi- tut, procedere viximus est. Ceterum cum possessionem actuali habuerit, quoniam non adimpluerit, Lau- nium eum spoliare non poterat, in propriis enim, etiam fine rite, restituio conceditor, de instrumento doce- re, petitorum respicit, de quo neque spoliatus, neque causas haderet auctores docere debent.

Illa. Ex decisione eiusdem 245. parte 2. Jacobi Putei.

Appellatione deferta non sit sequestrum, sed proce- ditur in spolio. Cap. CXV.

Post sententiam Martinus in possessionem Parro- chialis de Ley immisus fuerat, sed Ioannes prius appellauit, & postea spoliavit, & consummata causa ipoli de altero contra Martinum spolio replicabat, & ideo se questrum ponendum esse dicebat, sed quia appellatio post annos quatuor minimè prosequuta, deferta erat, Probatis extremis, pro restituitione conclusum est.

Post. Ex decisione eiusdem 177. parte 3. Pauli Aemili Verallii.

Cap. CXVI.

Si quis à indice nulliter procedente, à possessione de- dictus fuerit, spoliatus est, ideo restituendus.

Si quis. Ex decisione eiusdem, 186. parte 3. Pauli Aemili Verallii.

De spoliatione iudicis nulliter procedentis. Cap. CXVII.

Ex causa partim vera, & partim falsa decretū inter- positum, in tum tum corruit, & quiequid inde sequiu- tum est, tanquam procedens à radice infecta, nullum atque inuidum existit, & cum omnia de facto proce- dent, excentur, tanquam spoliatus restituendus est, iudex nulliter procedens, vt priuatus agere dicatur. Item quia vigore decreti nulli, literarumque executorialium, statim, non procedente subhastatione, auctal iudicatio ordine ad consignationem possessionis Petro creditori processum est, quo ab eodem iudice spoliatio re- tractada fuit. Nec subhastationes, post sex annos factae, iuntur, quoniam in illis conficienda, viginti dies re- minus ali signatis est, quibus per temporis limitis, omnis subhastatio prohibita est, ne res perpetuo in suspenso sit. His tempore non factis, creditur nulliter in pos- sessionem immisus dicuntur. Quid si de extremis non con- steret, virum restituio fieri debet? Non utique, quando à penitus priuato spoliatum consumissum est, aliter est si à iudice,

Digestorum Nōūissimōrum.

à iudice, uti priuato procedente, fiat. Cuius iudex de factō, prater juris ordinē procedit, codem modo influetur debet. Sed primum extreamum per partis confessionem probabatur. Item quia iudex literas coeūs, super bonis per Franciscum possellis exequendas. Aliquando in probatione extremitati, presumptua probatio sufficiat, maxime alio possellere non apparente.

Ex causa. Ex decisione Collegi Pisani 145. Doctoris Maria.

Prouisus à Papa, vigore mandati restituuntur, non obstante decreto. Cap. CXVIII.

Possessor vigore mandati de prouidendo, qui nouam à Papa prouisionē obtinuerat, per habentē coadiutoriam de confessu, cum decreto, spoliatus extitit, per quam restitutio in denegari videbatur, sed in prouidō à Papa locum non habere, quia licet decretu etiā Papa prouisionem comprehendat, tamen quia illud etiā solle, aut suspendere potest, & ita dubitari poset virū voluerit, quod in pectoru duciendum est; Ideo Rota spoliatum à Papa prouidū restituere obseruat, decreto in gratia spoliantis aposito, non obstante. Sed duobratabut, cum titulus primus mandati de prouidendo, coadiutorias de confessu excipiebat, & ita spoliato nihil suffragabatur à Papa de novo prouidere, vitrum ex secundo titulo possidere videbatur, maxime quia in cōmillatione, & articulis spoliatus, se possessorem in vigore dicti mandati esse affereret, & possessor spoliatus, adeo quod non solum nō declararet, ex secunda causa, vel le definiere possidere, ad effectum, vt ex secunda potuisse, & sibi possessori causam mutare, prout opus erat, sed etiam nolle mutare, expresse prouidū esse, quaque aliqui dicebant, ex prima causa possidisse, concludendum est, sed in contrarium sententiam itum est, videlicet, ex secunda, quoniam abique aliqua animi declaratione, nonnum titulum acquirendū possessionis, causam mutare dicitur. Item quia possidens ex una, supuenientia alia iusta, ex vtraque flamin possidere dicatur, praesertim si ad prime causā augmentum, & corroborationem veniat. Quando autem noua causa superuenientia primum contradiceret, ita ut impossibile esset, ex vtraque possidere, tunc quia prima sine animo, & amittetur, declaratione opus est. Quod si prima, & secunda simili concūtere possint, si querimus an mutatio facta sit, ad expressam declarationem recurrēdū est. In dubio autem coiūtatiū, non autem priuatiū possidere prouidetur; Quia mobrem confessu spoliati in cōmillatione, & articulis nihil obstat, nā cum dixerit, ut vigore mandati possidere, illa quoque possessione (spoliatum esse, non inde sequitur, quod ex noua prouisione non possidetur).

Possessor. Ex decisione Rota Romana 5. De restituzione spoliatorum. Marcelli Crescentii.

Habens causam ab usufructario, restituuntur contra proprietarium. Cap. CXIX.

Visus fructu finito, qui ad proprietatem renetur, si habēs causam ab usufructario possidēs, & rei initieris, atq; à proprietario spoliēs, restituendū est, & ita conclusum fuit.

Usufructus. Ex decisione eiusdem 7. De restituzione spoliatorum. Marcelli Crescentii.

Prouisus cuon clausula amoto possessore, committit spoliū, nisi fuerit iuris ordinem.

Cap. CXX.

Motu proprio Marcus custos ponis, & parte Sarazin creatus fuit, cuius vigore possessionem accepterat, decinde Paulo concessum pariter, & vt propria

authoritate, quocumq; detentore amoto, possessionē capere posset. Constitutionibus, & quacumq; alia coeūs, etiam per predecessores facta, non obstat. Hic autem Marcum expulit, & videbatur abīcūs viatio spoliū facere posuisse, sed contrarium resolutum est, & aperte remedio restitutorio locum est: Non enim aparet Marcum iure suo priuare voluisse, sine cuius ostiē possellis capi non poterat, Neque Princeps possessionē non vacanter, sine maxima cauta ouverte potuit, aut citatione on tollere, quia de iure naturali est, facultas agitur capienda propria authoritate possessionis, intelligatur, nisi plena esset, Nec per gratia motus pro p̄ij Papa tertij ius ladere cogitauit, Nec ex certa scientia factū dici potest, quia non ex p̄fessi, clausula Aimo de detentore, intelligitur, iuris ordine feruato, clausula non ubi ante collatione alteri facta, de malitia intelligitur. Motus proprius tertio preuidicat, si additum fuerit, non obstante gratia facta Marco, nam clausula non obstante, clausulæ ex certa scientia eū apparatur.

Motu. Ex decisione eiusdem 7. De restituzione spoliatorum. Ioannis Moberani.

In spolio sufficit titulus coloratus semiplenè probatus. Cap. CXXI.

Ex quo de spolio apparet, restitutio fieri debebit. Re concilium est: Quamvis titulo ius commune resistat, cum ab Archidiaco pro colore cōfessus fuerit, tamen sufficere visum est, in qua possessione conferendi in mensi lunij probatum esse, tamē si non plene probatum est.

Ex quo. Ex decisione eiusdem 9. De restituzione spoliatorum. Ioannis Moberani. & decisione 1134. par. 3. lib. 3. in Nonūssimis Tholomaei.

Pronosticū per resignationem illius, qui à Vicario oon habente facultatem prouisus fuerat, est titulus colorans. Cap. CXXII.

Marcus spoliatus ad colorandum titulum, literas prouisionis per obitum Cæsarū vltimi possessoris produxit; in fauorem Bernardini, & hic in manibus Vicarii generalis Imole resignatione, qui Tholomeo conculit, qui in manibus Papæ ad Marci fauorem resignatione, Raphael austen non sufficere ad colorandum titulum, opponebat, cum Vicarius ille speciale mandatū ad resignationem recipiendū, & ad conferendum nō habuerit; & ideo spoliatus iure carens, restitutus nō est. Sed vagamente conclusum est, quod prouidū Apostolica facta per resignationem Tholomei in manibus Papæ ad fauorem Marci pro titulo colorato sufficit; lus autem Tholomei, quod ex defectu facultatis Vicarii deficit, petitorum concernit, quod in odium spoliantis non misceretur.

Marcus. Ex decisione eiusdem 10. De restituzione spoliatorum. Ioannis Moberani.

Ad effectum spoliū mandatum de dispensando super defectu natualium sufficit. Cap. CXXIII.

Cum prouisio Apostolica dicat, super naturali defectu secum dispensatum esse, licet de dispensatione non constet, tamen mandatum de dispensando per sacram penitentiam sufficere visum est, quoniam ad effectum restitutio in spoliū, mandatum hoc, dispensatio vim habet, & nemo sui possessione priuati debet, nisi audiatur. Pro colori possessionis, authoritas superiorum, mandantū dispensari sufficit, absque coquid narrata probentur.

Cum prouisio. Ex decis. eiusdem 11 de restituzione spoliatorum. Ioannis Moberani, & decis. 247. par. 1. Iacobi Putei, & decis. 137. par. 3. lib. 3. in Nonūssimis Tholomaei.

Possell-

Possessio probat, per instrumentum presuminatur anterior in ipso. Cap. CXXIV.

Gaspas vigore fuit gratia parrochialis acceptauit & possessionem vna die accepit inter tertiam, & quarta horam post meridiem, Petrus autem iurite sue gratiae eandem acceptauit, & pariter eadem die, & hora ioribus clavis possessionem habuit, die autem sequenti possessionem continuata usque celebrata scit, atque pariter Gaspar eiusdem nomine, eademque die celebrari fecit, sed cum Petri continuatio per instrumentum probata fuerit, continuatio autem Gasparis prouina testem, & ageretur de confirmatione sententiarum in ea fuit a saurore Petri, exclusum est, sententias confirmandas esse. Nam cum Petrus possessoris continuationem melius probauerit, videlicet per instrumentum eiusdem possessionem antenorem praesumissemus illi. Sed quid si Petrus parrochialel acceptare non poterat? Cum esset mons proprio facta, ad efficiendum spoliis placuisse, licet in peccatorio contrarium indicandum esset.

Gaspar. Ex decisionibus eiusdem 12. de restituitione spoliatorum Iohannis Moberdani.

In spolio pensionis non solute sufficit probare primum statum, & nihil de projectate. Cap. CXXV.

In pensionibus inter possessorum, & petitorum distinctione facienda est, quomodo, cum spolio agitur separari non posse videantur, si ignis penitus practari possit, non poterit substantia fuerit, ad ipsius restituitionem possessorio agi potest, & probata solita præstabilitate in statum, in quo erat, restituti oportere vides est, tamen nihil de proprietate probetur.

In pensionibus. Ex decisione eiusdem 22. de restituitione spoliatorum Iohannis Moberdani.

Ad excludendum spoliū non sufficit probatio presumptiva publicationis resignationis. Cap. CXXVI.

Ideo Michaeli restitendum esse, placuit, quoniam habens turulum coloratum contra quemcumque possessorum cum titulo, iuxta Rota obseruantiam, restituendus est. Sed quid si resignatione edescerit in fauorem M. trii authoris Mayce, & ita a possessorie, facta sive occiderit, cum Michael possessorum suum cum titulo colorato plene probauerit, Mayces reus exceptionem plenē erat procreare tenet, & sic ut actor extrema probavit, qualitates necessarias ad suam actionem, ita reus qualitates, & circumstantias sue exceptionis probare debet, sed qualitas necessaria resignationis est publicario, que illius pars est, sine qua actor & remedio recuperandi possessorum antenorem non excluditur, vñ pluries resolutum sunt. Ipsa publicatione actoris replicationem non reficit, sed circumstantiam rei, quia pars resignationis est. Illa conclusio, quod exprobatione possessionis rite ualens, resignationem sufficere publicata, faltem presumptivae probatur, in spolio locum non haberet, vt plures concilium est, quia possessor spoliatus est improba, & sine aliquo iure foramento, cum igitur Michael fundatam in spolio intentionem habeat, qui illud excludere volit, possessorum triennalem legitimam sufficientiam probare debet, & quia iure effectus probare possit, illa presumptio, vbi non esset probatum spoliū, procedere posset, sed ex probato, aliunde, quam ex triennali possessione, resignationis publicationis probanda est.

Ideo. Ex decisione eiusdem 190. parte 2. in Nonissimis Robsterij.

Spoliatus possessione vigore transsumpti supplicatus est restitutus. Cap. CXXVI.

Slvigore transsumpti supplicationis tantum, absque mandato de immunitate beneficii possessione adeptus fuisti, quamvis de regula datum sit, quod supplicationum transsumpta non dentur, quia decretum irritans habet, tamen spoliatum restituendum est, conculsum fuit.

Si vigore. Ex decisione eiusdem 789. parte 3. libro 3. in Nonissimis Tholomai.

Spoliata alimentis super feudalibus, in quem statum restitui debet. Cap. CXXVIII.

Filiū suū cedat in feulis, & iō libella neque ad feuda ha, neque ad bona restitutio[n]i subiecta restituenda videbatur, sed quia alimenta ex huiusmodi bonis fibi a matre relicias percipiebat, pro quibus tres sententias obtinuerat, nec ex actis constabat bona prædicta fera[re], aut emphyteutica esse, propterea restitutum est, restitutio[n]em ad ilium statum faciendam esse, in quo spoliū tempore exiliebat. Illa iura peccatorio tagunt, ideo possessionem impide[n]t nou debent: Cum de alimento rum spolio agitur, etiam præterita restituti oportet.

Filiū. Ex decisione eiusdem 125. parte 3. libro 3. in Nonissimis Tholomai, & decisione 8. de restituitione spoliatum Iohannis Moberdani.

Scientia litis motu inter proprietarium, & spoliatorem nocet & frustrificatio spoliato. Cap. CXXIX.

Valus structarius possessorius spoliatus, restituendus non est, si litis pendente scientia inter proprietarium a quo valus structus constitutus fuerit, & ipsius spoliatorem probaverit, argue spoliatore per sententiam, in quo thoro pretore possidere. Qui contra aliquid rei, vel iuris sententiam scrii patitur, his futu[m] ad eandem possessorum amittit.

Valus structarius. Ex decisione eiusdem 126. parte 3. libro 3. in Nonissimis Augustini.

Spo liatus a iudice ante omnia restituendus. Cap. CXXX.

Nou solom Spoliū commitit, id etiam iudex, si extra iudicat, vel aliis absque causa cognitio[n]e procedat, pars altera non audit, vel citara, uidelicet alteram in bonis controvenerat in possessionem mittendo, & hic ante omnia restituendus est, perinde ac si a prima to spoliatus fuisset. Etenim tangunt priuatis processus se dicitur, & non solum restituti, sed etiam in iurib[us] omnibus potest. Cognoscere iuris ordine non servato, est alterius nisi auferre, ergo authoritas iudicis non excusat, Immo ne authoritate quidem rescripit. Principis possessorum alterius occupare licet, non audit, quia huiusmodi obreptitia esse presumuntur. Idem si iudicat procedere, atque notorie de iniurista consuet, aut si iurisdictionis defectus adesse, iudicatum ab eo non dicunt, qui iurisdictionem non haberet. Vbi quid iudex perperam fecit, absque alia causa cognitio[n]e idem reuocare debet.

Non solum. Ex decisione Camera Imperialis, 76. parte 2. Andrea Gaill.

Cap. CXXXI.

Nulliter electus, sed a superiori confirmatus possessorum adeptus fuerit, & deinde spoliatus, restituendus est.

Nulliter. Ex decisione, Cappelle Tholosane 432. Ioannis Corserij.

Cap.

Digestorum Nouissimorum.

Simplex monachus possessio agere potest, ut ad claustrum, tanquam iustus deiectus, restinatur, atque alimenta presentur.

Simplex. *Ex decisione eiusdem 496. Ioannis Corserij.*

Index nulliter procedens, spoliare dicitur.

Si quis ita rescriptum impetravit, Officiali Tholofa-
no directum, confito, quod Sempronius parochia-
lem ultra annum possederit, abique eo, quod ad facios
ordines se promoueri fecerit; tandem Tito conferat,
& Officialis, non uocato professo, cotulerit, atque in
possessionem inducerit, remedium flaturi, contra offi-
ciale competet, per ilam regulam, quod spoliatus an-
te omnia reliquendus est, etiam si a iudice ipso latio fa-
cta fuerit, & si collatio, parte non uocata fieri poterat,
pollicor tamen priuati non debebat, nisi cum causa
cognitione.

Si quis. *Ex decisione eiusdem 491. Ioannis Corserij.*

Spoliium de facto per restinurum ad feudum, purgandum est. Cap. CXXXIV.

Cum Princeps Bisignianus cum Regis consensu, & pri-
mogeniti, feudum vendiderit, & tam empor, quod
venditor, primogenitus rebellionem commiserauit, p-
quam ad Regem deuolum fuit, patre mortuo, pri-
mogenitus, quid totum fuit, etiam ad hoc feuda,
quod prius Petru à Rege venditum fuit, restitutus est,
ipsum de facto spoliare non ponit, Nam etiam si exce-
ptio dominii incontineni probata, restitucionem impe-
direrit, fatis dubitandum est, an ad hoc feudum restitutio
facta sit, cum prius ab eisdem alienatum esset, &
propter emporis rebellionem deuolum erat, itaque de
Princeps statu non existebat, illa verba restitutio, Et
ad feudum Petru à Rege alienatum, ita intelligenda sunt,
si illud Princeps extitit, Hoc autem Regi supressum
est, In uno surreptum, quatenus dictum est, ad illius fia-
tum pertinere. Restitutio igitur surreptitia, ad feudum
Petru à Rege alienatum non extendit. Rex non con-
suevit rebellum ad ea bona alienata restituere, que ipse
met delinquis prius alienaverat, Nec solitum esse, repe-
rir, quod ad alienata per contradictionem restitucionem
concederit, ergo ad causam extendenda non est. Quare
ad possessionem restitucionem, vna cum fructibus, &
expenis condemnare visum est, rescrivata dominij excep-
tione in petitione.

Cum Princeps. *Ex decisione Consilij Neapolitanii 116.
Mathaii Affiliati.*

Possessio vigore supplicationis capta, est restituibilis.
Cap. CXXXV.

Ad possessionem recuperandam literatum expedi-
tio non requiritur, & ideo si quis illam coepit
vigore supplicationis, prout capi potest, cum spoliari,
restitui debet conclusum est. Possessio sine titulo uera
esse potest, & fieri iusta cum titulus adeat. Ante spo-
lium de iniusta potuit iusta fieri, ideo restituibilis est.

Ad possessionem. *Ex decisione Rota Romana 229. part
2. Iacobi Putti.*

In causa spoliis proprietas incidenter deducitur, non
appellatur. Cap. CXXXVI.

Honoratus ad castri possessionem se restitui petebat,
in qua pater eius fuerat, Bernardinus autem de
illegitimitate excipiebat, At illi legitimam se esse pro-
bavit, & proprieatem nihil impedientem adserat, qui re-
stiteretur. Ex his Aegidianae locu[m] non esse videba-

tur, quia quando possessionis causa proprietatis ame-
xam habet, appellari potest, & illa Constitutio nihil ob-
est, In contrarium item est sententia, quia in omni pos-
sessione, quantumcunque summario, personam legiti-
mam opus est, ideo appellari non potest, praeterea
quia illegitimitatis causa incidenter deducitur.

Honoratus. *Ex decisione eiusdem 271. parte 2. Iacobi
Putti.*

Spoliatus, & quando restitutus, si notoriè constar-
de non iure. Cap. CXXXVII.

Duonageretur petitorio, & possessio, ad excluden-
dum Michaelm agentem ad continuationem pos-
sessionis iurisdictionis caltri Monticelli, opponebatur,
quod erat feudalis, & in inequitate comprehensum no-
nerat, propterea ille petitorium suspenderit, & solo pos-
sessio ad iurisdictionem proprietas causam mixta ha-
bentem, se restrinxit, cum illa non nisi ex Princeps con-
cessione haberet possit, alias presumit praevaricatio, & ita
vigore Decreti in hæredem continuata non erat, & cu-
m non iure, quod ex actis notoriè constabat de non iu-
re ipsius, refutatum est, quod ex probationibus in actis
factis, tale negotium non resultat, per quod restitutio im-
pediatur, quoniam in petitorio conclusum non erat, &
ante conclusioem iusta immunitabiliter notoriū
non faciant, cum propter aliorum in iuriū produc-
tionem illud notoriū tolli possit. Rota restituit in expe-
diatua revocata, & tamen revocatio facit, quod noto-
riū dicatur de non iure apparens.

Dum. *Ex decisione eiusdem 284. parte 2. Iacobi Putti.*

Restitutio castris, etiam non docto de titulo.

Castro, arque iurisdictione spoliatus, etiam si de ti-
mulo non doceat, restituendus est, quoniam iuris-
ditionalium titulū in interdicto recuperata non re-
quinirat, quod datur contra tertium, etiam si precario
posidetur, item quid de titulo docebat, qui impugna-
tur, sed hoc posteriorum concernebat.

Castro. *Ex decisione eiusdem 457. parte 2. Iacobi Putti.*

Semper restituendus est is, de cuius non iure notoriū
non constat. Cap. CXXXIX.

Si quis pensionem, sub pena privationis beneficio
solueret teneatur, & cum propriae priuaretur, &
aliter conferret, recte (polio agri posse conclusum est,
quoniam per allegatam confessionem, non soluisse di-
centem, notoriū de non iure suo collare nullatenus vi
debarat, confessio enim simplex non erat, sed exculpatio
nem secum habebat, Nam dicebat quamlibet se soluisse
decimas, quo cum pensionibus compensari deberant,
& si in aliquo refutabat debitor, solvere paratum esse, cū
igitur notoriū de non iure suo nequaquam constet, re-
stituendus est.

Si quis. *Ex decisione eiusdem 173. parte 3. libro 2. in No-
vissimis Fabij.*

Possessio propria authoritate capta, quando restitui-
bilis non est. Cap. CXL.

Spolio violenter facto, titulo loque colotato existēre, ni
mirum expectatur, licet renovata, possessio aliquā
do restituibilis non est, nimirum quādo propria autho-
ritate capta est, nec ab aliquo executori petitā fuit.
Tunc possessio restituibilis non est, quando propria
authoritate capta est, sed ad caputimum tradere perine-
bat, vt est canonisticus, In parochialibus autem, atque
beneficiis alterius generis, fecit est.

Spolio. *Ex decisione eiusdem 166. parte 3. libro 2. in No-
vissimis Fabij.*

Possessio quando dicatur capitulariter data ad effectum spoliij. Cap. CXLI.

Decanas cum certis canonigis Capitulum non faciunt, & ideo instrumentum possessionis date ab illis suffragari non videbatur, cum capitulariter data esse non asserebat. Sed quia per teſtimoniū cōfūctuō probabatur, quod possessio fine vocatione Capituli dati fuit, sed in choro congregatis ad diuinam celebrādā, illam tradere concuruerūt. Idem in alijs ecclēsijs in eodem Regno Portugalie probabantur, multaque similia instrumenta producata fuerant, & nullibz legebant, capitulariter datam esse. Hec autem possessio in ipa die capitulo datā erat, hacten hora nimis intempore videetur, properet spoliati ius bonus viuum est.

Decanus. Ex decisione eiusdem 3. parte 3. libro 3. de Novissimis Fabij.

Infantis possessio non est restinibilis.
Cap. CXLII.

Illiūs atatis triū annōnum ex secida uxore natuſ, donatus dottiſ, in qua pater mortuus est contra fratres ex prima agebat, atque petitorio ſuſpicio, cum ſpolio ageret, viuim est, cum flatū minimū acquisiuſſe, qui rēſtituibilis fuerit, nam cum de probando primo extremo agari, fundamentum ex probatione vera, nō autem preſumptu ſumendum est. Nec conſtitut⁹ maſtrum eum ſolemnitatibus requiſit⁹ tutelam ſibi à lege delata⁹ acceptaſſe, & ideo poſſidit totoſ minifito acquireti non ponit, & valde dubitur, an connator infant⁹ inter triennium acquirere posſit. Ipa mater ratione alieutis iuri ſuſt in domo remanere potuit, ergo infant⁹ non prodeſt. Atētaſ fauore non ſubueniunt in hiſ, que in animo conſiftunt, ut quis ſibi poſſessionem acquirat.

Julius. Ex decisione eiusdem 534. & 543. parte 3. libro 3. in Novissimis Paleotti.

Filius reſtituitur ad poſſicionem domus retenſte pro dottiſ à matre ſua. Cap. CXLI. III.

CVM autem Julius cum matre de patris domo ab alijs fratribz electi ſuiffent, quāzebarunt, vitrum ad itatum reſtituēdū erat, in quo mater exiſtabat tempore, quo eic⁹ a fuīt, cum illius haeres sit: Quia dicti fratres ſcorſiū habitabant, atq; mater cum Julio filio in domo permaniſt, itaq; poſſicionis cauſam, ob ius dottiſ ſibi competens, mutare dicunt, nec aliqua animi declaratio opus erat, quoniam ſuſpermeſt noua eauſa, mutatio praefumitur; Ideo pro reſtituione conſulſum ſit. An autem hoc caſu Alphonſus nouis poſſeffor domus, ſi Julio eandem pecuniam offerat, pro qua prætentur matris hypothoſe ſubſicere posſit illam à reſtituione liberare, nihil conſclusum ſit, fed Domini hoc ſentire videbantur, quoniam aliud Julius prætendere non potest, quām dos maris capiat.